
 

 

Til Folketinget – Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 422 af 11. september 2023 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peder Hvelplund (EL) og Theresa 

Scavenius (ALT). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 

  

27. september 2023 
J.nr. 2023 - 6923 

 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 422
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Spørgsmål 

Med lovændringen af kulbrinteskatteloven i 2013 vedtog Folketinget bl.a., at metoden til 

at opgøre kulbrintebeskatningen skulle ændres fra en feltbaseret til en selskabsbaseret op-

gørelse. Der blev i den forbindelse indført en overgangsordning for selskaber med under-

skud fra før 2014, hvor de var omfattet af den feltbaserede opgørelsesmetode. No-

reco/BlueNord var omfattet af overgangsordningen, jf. svar på EFK alm. del – spørgs-

mål nr. 163 (folketingsåret 2018-19 1. samling), og Noreco/BlueNord har således haft 

mulighed for at benytte tidligere underskud som et fradrag i beskatningen af sine indtæg-

ter i indkomstårene 2014-2025. Vil ministeren oplyse, hvor meget denne overgangsord-

ning har givet Noreco/BlueNord i skattefradrag i kroner og øre fra 2014 til nu? Og er det 

korrekt forstået, at overgangsordningen slutter i 2025? 

 

Svar 

Som skatteminister udtaler jeg mig ikke om konkrete selskabers skatteforhold. I lyset af 

den særlige tavshedspligt i skatteforvaltningslovens § 17, stk. 1, finder jeg det således mest 

korrekt ikke at redegøre for, i hvilket omfang Noreco/BlueNord har benyttet overgangs-

ordningen til at fremføre tidligere underskud til fradrag i den skattepligtige indkomst fra 

og med indkomståret 2014. 

 

Som der er redegjort for i det af spørgerne omtalte svar på EFK alm. del – spm. 163 (fol-

ketingsåret 2018-19, 1. samling), kan de selskaber, der overgik til beskatning efter de nu-

gældende regler i kulbrinteskattelovens kap. 3 A pr. 1. januar 2014, fremføre uudnyttede 

feltunderskud fra før 1. januar 2014 til fradrag i kulbrinteindkomsten efter kap. 3 A med 

2½ pct. i to år og derefter 6 pct. i 11 år. Således kan i alt 71 pct. af de uudnyttede feltun-

derskud fradrages over en 13-årig periode. Resterende uudnyttede feltunderskud bortfal-

der. 

 

Da de særlige overgangsregler for adgangen til at udnytte feltunderskud efter de tidligere 

gældende regler i kulbrinteskattelovens kapitel 3 finder anvendelse i en periode på 13 år 

regnet fra den 1. januar 2014, vil overgangsordningen kunne anvendes til og med ind-

komståret 2026.  

 


	Spørgsmål
	Svar

